令和 年 月 日

印

（表）

　口座名義人
フ リ ガ ナ

（申請者の名義であること）

家 電 種 類
メーカー
型式

購 入 店 名 本体購入費(税抜)
補助申請額

（1,000円未満切り捨て）

エアコン
左の額の1/2（上限70,000円）

冷 蔵 庫
左の額の1/2（上限40,000円）

ジャー炊飯器
左の額の1/2（上限20,000円）

電子レンジ
左の額の1/2（上限20,000円）

購入機器

テ レ ビ
左の額の1/2（上限40,000円）

通帳
記号

通帳
番号1 0 の

　預 金 種 別

　金 融 機 関 名 　支 店 名

　口 座 番 号

166

176
種目

コード　ゆうちょ銀行

様式第１号（第５条関係）

別府市長　あて

申請者

郵便番号

別府市省エネルギー家電購入促進補助金交付申請書

振込口座

生年月日

電話番号

とおり申請します。

令和６年度別府市省エネルギー家電購入促進補助金交付要綱第５条の規定により、下記の

合計

LED 照明器具

左の額の1/2（上限20,000円）

住　  所

フリガナ

氏　　名

［補助金申請の同意・誓約事項］

エアコン ：省エネ基準達成率

冷蔵庫 ：省エネ基準達成率

ジャー炊飯器 ：省エネ基準達成率

電子レンジ ：省エネ基準達成率

テレビ ：省エネ基準達成率

2

3

4

5

6

7

8

エアコン ：6年
冷蔵庫 ：6年
ジャー炊飯器 ：6年
電子レンジ ：6年
テレビ ：5年
LED照明器具 ：10年

11

[申請書提出者] 　※窓口に来られた方が申請者本人又は申請者と同一世帯の者の場合は、記載不要です。

※シャチハタ印、消せるボールペン・修正液等は使用しないでください。

氏名 電話番号

住所 生年月日

□
申請内容について、担当職員が別府市が保有する公簿等の情報を確認することに同意
します。

〒　　  　-

10

□

□

暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条第６号に規定する暴力団員又
は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者ではない。

本補助金受領後に１から８までの誓約事項が虚偽若しくは誤りだったことが判明した
場合、９の誓約事項に反した場合又は本補助金交付要綱等の規定に違反した場合は、
既に交付した補助金の全部又は一部を別府市が指定する期日までに返還します。

9 □

補助金の交付を受けた日が属する年度の翌年度から起算して、以下に定める期間、別
府市長の承認を受けずに補助対象設備を譲渡し、交換し、貸し付け、又は担保に供し
ません。

□

□

□

申請日時点で別府市に住民票があります。

申請日時点で別府市税を滞納していません。

対象製品の購入費について、国や県から他の補助制度による補助を受けていません。

□

□

□

2025年2月26日（水）から2025年8月29日（金）までに、別府市内に本社・本店を置く
店舗で購入した製品です。

購入した製品は、新品です。

購入した製品は、別府市内の自らが居住する住宅に設置するものであり、申請日時点
で設置が完了しています。

1 □

購入した製品は、以下の省エネ性能を満たしています。

100％以上（目標年度2027年度）

100％以上（目標年度2021年度）

100％以上（目標年度2008年度）

100％以上（目標年度2008年度）

100％以上（目標年度2026年度）

（裏）

（☑チェックし
てください）

同意・誓約欄
同意・誓約事項

(注)同意及び誓約できない項目がある場合は申請できません。